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Ponad  1000  osób  uczestniczyło  w  Dniu  dla  Świadomości  Raka  Jelita 

Grubego  zorganizowanego  29  marca  2008r  w  Warszawie  przez 

Stowarzyszenie  Europacolon  Polska  w ramach  obchodów Europejskiego 

Miesiąca Świadomości Raka jelita Grubego.

Od rana po Warszawie jeździł zabytkowy tramwaj, w którym wszyscy chętni mogli 

porozmawiać o gnębiących ich dolegliwościach z lekarzami- onkologami, poradzić się 

psychoonkologa oraz uzyskać informacje na temat Programu Badań Przesiewowych 

dla  Wczesnego Wykrywania Raka Jelita  Grubego.  Wszyscy otrzymywali  bezpłatnie 

test na krew utajoną, broszurę na temat raka jelita grubego i książkę o zdrowym 

żywieniu  „Gotuj  z błonnikiem”.  Każda osoba,  która ukończyła 50 lat  otrzymywała 

również ankietę-skierowanie na badania w ramach Programu Badań Przesiewowych 

Jelita Grubego dla Wczesnego Wykrycia Raka. Członkowie Stowarzyszenia udzielali 

informacji o badaniu, a także gdzie można je bezpłatnie wykonać.

„Zainteresowanie  Warszawiaków  znacznie  przerosło  nasze  oczekiwania”  mówi 

Elżbieta Rybicka- dyrektor Stowarzyszenia Europacolon Polska, „świadczy to również 

o tym, jak  ogromna jest  potrzeba  mówienia  o problemie  raka jelita  grubego i  o 

konieczności propagowania badań przesiewowych” – dodaje.

Do akcji przyłączyli się lekarze ze szpitala MSWiA  w Warszawie, poparcie poprzez 

swój  udział  wyraziła  również  prof.  Genowefa  Grabowska  Eurodeputowana 

reprezentująca  Polskę  w  Komisji  Parlamentu  Europejskiego  zajmującej  się 

problemami zdrowia. 



 „Rak  jelita  grubego  stanowi  realne  zagrożenie  w  całej  Europie.  W  Parlamencie 

Europejskim  jest  dość  liczna  grupa  eurodeputowanych,  którzy  podobnie  jak  ja 

zaangażowali  się  w  działania  na  rzecz  rozwiązań  systemowych,  które  mogłyby 

wspomóc walkę z tą ciężką chorobą. We wszystkich krajach Wspólnoty poważnym 

problemem jest niska świadomość społeczna na temat raka jelita grubego, dlatego 

tak ważne są akcje społeczne takie, jak Dzień dla Świadomości Raka Jelita Grubego. 

Stąd moja obecność tutaj i   poparcie  dla wszelkich działań podnoszących poziom 

wiedzy naszego społeczeństwa na temat profilaktyki, diagnostyki i leczenia raka jelita 

grubego” powiedziała profesor Grabowska.

W Polsce rocznie diagnozuje się ponad 13500 zachorowań na raka jelita grubego, 

zaledwie  ¼  z  tej  liczby  ma  szansę  przeżycia.  Podstawową  przyczyną  tak  złych 

statystyk  jest  zbyt  późna  diagnoza.  Zwiększenie  udziału  Polaków  w  badaniach 

skriningowych może je w ciągu kilku najbliższych lat poprawić przynajmniej o 50%.

„Od  2000  roku  w  Polsce  jest  realizowany  Program  Badań  Przesiewowych  Jelita 

Grubego dla Wczesnego Wykrywania Raka, jeden z najlepszych w Europie. Wystarczy 

przekonać Polaków, że warto z niego skorzystać” mówi doc. Andrzej Deptała z Kliniki 

Onkologii, Hematologii i Chorób Wewnętrznych Szpitala MSWiA w Warszawie, który 

odpowiadał na pytania Warszawiaków w trakcie Dnia dla Świadomości Raka Jelita 

Grubego.

W  organizowaniu  akcji  Stowarzyszeniu  pomagali  studenci  zrzeszeni  w 

Międzynarodowym Stowarzyszeniu Studentów Medycyny.

Stowarzyszenie europacolon 

Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w 1987 roku w Wielkiej Brytanii jako Colon Cancer Concern 

(CCC,  obecnie  Bowel  Cancer  UK,  BCUK).  Celem  Stowarzyszenia  jest  zwiększenie  świadomości 

społecznej na temat tego czym jest rak jelita grubego, poprawa jakości życia pacjentów oraz działania 

na rzecz zmniejszenia śmiertelności z powodu tej choroby. BCUK prowadzi szeroko zakrojone akcje 

edukacyjne skierowane do pielęgniarek i lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, walczy również o 

dostępność do najlepszego leczenia dla każdego pacjenta.

W 2005 roku na bazie doświadczeń BCUK powstała pacjencka organizacja non-profit, europacolon, 

obejmująca swoim działaniem całą Europę.

Za główne cele europacolon przyjęła:

o nadanie  sprawie  raka  jelita  grubego  znaczenia  priorytetowego  zarówno  we  Wspólnocie 

Europejskiej, jak i w poszczególnych krajach



o zwiększenie zainteresowania problemami związanymi z rakiem jelita grubego

o organizowanie grup wsparcia pacjentów i ich rodzin

o zwiększenie świadomości społecznej w zakresie objawów i profilaktyki choroby

o działania zwiększające dostępność do badań oraz dostęp do kompleksowej terapii

o partnerska współpraca ze specjalistami z dziedziny ochrony zdrowia

o promowanie poprawy europejskich standardów i równości w dostępie do opieki.

Do  chwili  obecnej  organizacje  europacolon  powstały  w  Portugalii,  Hiszpanii,  Słowacji,  Słowenii  i 

Polsce; w fazie organizacyjnej są stowarzyszenia w Belgii, Finlandii i Chorwacji.

europacolon Polska 

W Polsce, Stowarzyszenie zostało wpisane do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych 

i  Zawodowych,  Fundacji  i  Publicznych  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  4  października  2007r,  pod 

numerem KRS 0000287851.

Misją Stowarzyszenia europacolon Polska jest walka o zmniejszenie śmiertelności wśród chorych na 

raka jelita grubego, poprawienie jakości ich życia oraz wsparcie w zmaganiach z nowotworem. Za 

główny  cel  swoich  działań  organizacja  przyjęła  zjednoczenie  pacjentów,  chorych,  ich  opiekunów, 

specjalistów  w  dziedzinie  ochrony  zdrowia  oraz  polityków,  przedstawicieli  środków masowego 

przekazu i opinii publicznej w walce przeciwko tej chorobie. 

Swoją działalność Stowarzyszenie kieruje do wszystkich, którzy potrzebują pomocy i wsparcia w walce 

z  rakiem  jelita  grubego;  pacjentów,  członków  ich  rodzin  i  opiekunów,  lekarzy,  pacjentek, 

psychoonkologów i rehabilitantów oraz wszystkich chętnych i mogących pomóc innym.

W ramach  organizacji  europacolon  Polska  powołana  została  Rada  Ekspertów  Stowarzyszenia  pod 

przewodnictwem prof. Adama Dzikiego. 

Więcej  informacji  na  temat  Stowarzyszenia  europacolon  Polska  znajduje  się  na  stronie 

www.europacolon.pl
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